

## Druckfehler.

- Pag. 58 Zeile 6 von unten lies: erbaut statt erkannt
- „ 58 „ 25 von unten ist hinter Colonel das Comma zu streichen
- „ 61 „ 6 von unten lies: 55 statt 25
- „ 62 „ 20 von oben ist vor Herrn das und zu streichen
- „ 63 gehört: Anhang von Dr. H. Schaum einen Absatz weiter  
hinauf, schon nach der 8. Zeile
- „ 127 „ 6 von oben lies: ra- statt va-
- „ 162 „ 13 von oben in der ersten Spalte lies: *Calliprobola* statt *Calli-  
probota*
- „ 169 „ 2 von oben lies: graubräunlicher statt grau ränlicher
- „ 169 „ 17 von unten lies: gewölbter statt gewölbterer
- „ 171 „ 15 von oben lies: Hinterrandzelle statt Hinterwandzelle
- „ 171 „ 14 von unten lies: tiefer statt tiefen
- „ 171 „ 9 von unten lies: dem ganzen letzten statt dem letzten
- „ 172 „ 13 von unten lies: daran statt davon
- „ 172 „ 1 von unten lies: ihr Ende hin statt ihr hin
- „ 173 „ 1 von unten lies: zwei statt zwar
- „ 237 „ 11 von oben lies: eine statt seine
- „ 237 „ 17 von oben lies: Wck. statt Wlk.
- „ 240 „ 21 von oben lies: hervorstechende statt hervorstehende
- „ 240 „ 26 von oben lies: grau statt genau
- „ 241 „ 11 von oben lies: Schienen statt Linien
- „ 241 „ 19 von oben lies: Glätte statt Gulden
- „ 242 „ 6 von oben lies: stark statt halb
- „ 242 „ 29 von oben ist das Coma hinter abgeschnitten zu streichen
- „ 244 „ 24 von oben lies: dem statt den
- „ 244 „ 29 von oben lies: vor statt von
- „ 248 „ 6 von unten lies: *ariella* statt *aviella*
- „ 250 „ 11 von unten lies: heller statt fetter
- „ 256 „ 14 von oben lies: *Nepticula* statt *Nepticule*
- „ 256 „ 30 von oben lies: letzteren statt letztern
- „ 258 „ 23 von oben lies: reichend, der Thorax statt reichenden Thorax
- „ 263 „ 6 von oben lies: des statt der
- „ 266 „ 4 von oben lies: die statt wie
- „ 266 „ 21 von oben lies: vor statt in
- „ 294 „ 5 von unten lies: *Volucella* statt *Vulucella*

- Pag. 299 Zeile 14 von unten lies: *Helomyza* statt *Hetomyza*  
" 299 " 6 von unten lies: *Leria* statt *Lenia*  
" 306 " 9 von oben lies: olivengrau statt olivengrün  
" 307 " 5 von oben lies: meist statt weiss  
" 307 " 7 von oben lies: Saum statt Raum  
" 308 " 2 von oben lies: *luteella* statt *lutella*  
" 308 " 36 von oben: hinter Binde gehört ein Comma  
" 310 " 10 von oben lies: wie statt oder  
" 316 " 6 von oben ist das die zu streichen  
" 317 " 7 von oben lies: in statt ins  
" 319 " 5 von oben lies: macula statt maculae  
" 319 " 26 von oben lies: erwachsene statt verwachsene  
" 320 " 18 von oben lies: *Asse* statt *Oesse*  
" 330 " 10 von oben lies: plötzlich (stellenweise) statt plötzlich.  
" 334 " 3 von oben lies: 1862 statt 1861.



# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Monatsschrift](#)

Jahr/Year: 1862

Band/Volume: [6](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler. 437-438](#)